
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 29.05.2023 г.                            пгт.Нижний Ингаш                               № 120 

 

Об утверждении планов муниципальных  

образовательных организаций Нижнеингашского  

района по устранению недостатков, выявленных  

в ходе проведения независимой оценки качества  

осуществления образовательной деятельности в 2023 году.  

  

  В соответствии со статьёй 95.2. «Независимая оценка качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность»   Федерального Закона от 

29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение пункта 3  протокола №2 от  07.04.2022 года заседания 

Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания 

услуг образовательными организациями Нижнеингашского района,                                                                  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить планы образовательных организаций по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в 2023 году (далее – план 

НОК- 2023)  (прилагаются). 

2.  Образовательным организациям (МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»; МБОУ 

«Решотинская СШ №1 имени Героя Советского Союза В.П.Лаптева»; МБОУ 

«Решотинская СШ №10 имени Героя Советского Союза В.В.Женченко»; МБОУ «Тинская 

СШ №3 имени В.Т.Комовича»; МБОУ «Решотинская ОШ»; МБОУ «Новоалександровская 

СШ»; МБОУ «Соколовская СШ»; МБОУ «Стретенская СШ» имени Героя Советского 

Союза П.М.Бахарева; МБОУ «Березовская СОШ»; МБОУ «Тиличетская СШ»; МБОУ 

«Ивановская ОШ»; МБДОУ Нижнеингашский  детский сад «Ромашка»; МБДОУ 

Нижнепойменский детский сад «Сибирячок»; МБДОУ Нижнепойменский детский сад 

«Топтыжка»; МБДОУ «Золотой ключик»; МБУ ДО «Радуга».): 

- разместить в срок до 15 июня 2023 года планы НОК -2023 на 

официальных сайтах образовательных организаций; 

- направлять отчеты о реализации планов НОК-2023 в Управление 

образования в сроки до 1 сентября 2023 года, далее – раз в полгода; 

- размещать отчеты о реализации планов НОК-2023 в разделе 

«Независимая оценка качества условий осуществления образовательной 

деятельности» на официальных сайтах образовательных организаций в сроки 

до 1 сентября 2023 года, далее – раз в полгода; 

- продолжить работу по проведению информационно-разъяснительной 

работы о независимой оценке качества условий осуществления 

образовательной деятельности и возможности в ней участия граждан с 

привлечением средств массовой информации. 



 

3. Ответственному должностному лицу (Шпинева) разместить планы   

НОК-2023 на официальном  сайте   bus.gov.ru. 

- обеспечить размещение информации об итогах НОК -2023 на 

официальном сайте Управления образования в срок до 15 июня 2023 года; 

- размещать отчеты о реализации планов НОК-2023 в разделе 

«Независимая оценка качества» на официальном сайте Управления 

образования в срок до 1 сентября 2023 года и далее - раз в  полгода; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования.  

  

    

 

Руководитель 

Управления образования                                                   Т.Н.Конюкова 

 
 

  

 


	В соответствии со статьёй 95.2. «Независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность»   Федерального Закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе...

